
Maceio - terça-feira
12 de julho de 2016
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 104 - Número 373

Ministério Público

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROCURADOR -GERAL DE JUSTIÇA

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

SUBPROCURADOR GERAL JUDICIAL
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
VICENTE FELIX CORREIA

OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

JOSÉ ARTUR DE MELO
EDUARDO TAVARES MENDES

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

MARCOS BARROS MÉRO
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

HUMBERTO PIMENTEL COSTA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 1º CAO
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 2º CAO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
ALFREDO GASPAR DE MENDONÇA NETO

CHEFE DE GABINETE
ALMIR JOSÉ CRESCENCIO

DIRETOR GERAL
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
ARTUR TAVARES DE CARVALHO BARROS

DIRETORA DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
JANAINA RIBEIRO SOARES

DIRETOR DA CONTROLADORIA INTERNA
MARCUS ROBSON NASCIMENTO COSTA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ - PRESIDENTE

VICENTE FELIX CORREIA
MARCOS BARROS MÉRO

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

. .

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL 
DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA, 
DESPACHOU, NO DIA 7 DE JULHO DO CORRENTE ANO, OS SEGUINTES 
PROCESSOS:

Proc: 6142/2013.
Interessado: Departamento de Polícia Federal/Superintendência Regional de 
Alagoas.
Assunto: Encaminhamento de documentos (Processo nº 08230.003496/2013-02).
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1849/2016.
Interessado: Procuradoria da República no Estado de Alagoas.
Assunto: Encaminhamento de documentos (NF nº 1.11.000.000095/2016-06).
Despacho: À Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. 
SÉRGIO JUCÁ, DESPACHOU, NO DIA 11 DE JULHO DO CORRENTE ANO, 
OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 993/2014.
Interessado: 19ª Promotoria de Justiça da Capital.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À DG para informar.

Proc: 1588/2016.
Interessado: Magali de Santana Oliveira.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: 
“Pedido de providências. Recolhimento do FGTS. Servidora cedida ao Ministério 
Público. Ausência de informações funcionais da suplicante. Pelo envio dos autos 
à Companhia Alagoana de Recursos Humanos e Patrimoniais - CARPH para as 
providências que o caso requer”. À DG para as medidas cabíveis.

Proc: 1923/2016.
Interessado: Juízo de Direito da 9ª Vara Criminal da Capital.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Considerando a pretérita designação dos Promotores de Justiça Carlos 
Davi Lopes Correia de Lima e Thiago Chacon Delgado, através da Portaria PGJ nº 
371/2016, determino o arquivamento deste.

Proc: 2466/2016.
Interessado: Dr. Maurício Amaral Wanderley, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 2482/2016.
Interessado: Dr. Anderson Cláudio de Almeida Barbosa, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 2510/2016.
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: 
“Direito Tributário. Tributo. Taxa de Bombeiros. Débitos em aberto, referentes ao 



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 2016 91Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

exercício dos anos de 2011 Usque 2016. Isenção. Existência. Aplicação do § 6º 
do Art. 150 da Constituição Federal c/c Art. 176 do Código Tributário Nacional 
e do Art. 3º da Lei Estadual Nº 6442/2003. Pelo não recolhimento do tributo em 
razão de incidência de causa de exclusão, sugerindo a remessa dos autos à DG/PGJ/
AL, para providências administrativas junto ao Fisco, objetivando à concessão de 
isenção tributária e atualização cadastral”.

Proc: 2546/2016.
Interessado: Diretoria de Tecnologia da Informação.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Defiro, acolhendo o parecer da douta Consultoria Jurídica com a 
seguinte ementa: “Administrativo- Licitação -Modalidade Pregão Eletrônico- 
Registro de Preços-Fase Interna. Contratação de empresa para futura e eventual 
aquisição de infraestrutura e treinamento para datacenter. Alteração do termo de 
referência e adaptações na minuta do edital. Cotações de preços elaborado pelo 
setor de compras, inserto no orçamento nº 4/2016. Existência de informação 
de dotação orçamentária. Pela aprovação do material confeccionado e ulterior 
autorização do certame”. À DG para as medidas cabíveis.

Proc: 2555/2016.
Interessado: Maria do Socorro Simões França.
Assunto: Requerimento de auxílio-funeral.
Despacho: Acolho o parecer da douta Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: 
“Administrativo. Pedido de providências para concessão de auxílio-funeral. 
Benefício previsto no art. 61 da Lei Complementar nº 15/96. Requerimento 
impetrado pelo cônjuge. Cumprimento das exigências legais. Pelo deferimento, 
sugerindo que os autos evoluam às Diretorias de Programação e Orçamento e 
Contabilidade e Finanças para as providências que o caso requer”.

Proc: 2676/2016.
Interessado: Raquel Rezende Gomes Leal, Analista do Ministério Público.
Assunto: Requerendo licença maternidade.
Despacho: Acolho o parecer da douta Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: 
“Direito Constitucional e Administrativo. Servidor Público. Licença Funcional por 
Maternidade. Possibilidade. A servidora pública que implementar os requisitos 
inerentes ao benefício de licença maternidade, fará jus à interrupção labutar, nos 
moldes da legislação regente. Aplicabilidade do art. 39, § 3º da Lex Mater, do art. 
49, inciso VII da Constituição do Estado de Alagoas e, do art. 61 da Lei Estadual 
nº 7.751/2015. Pelo deferimento da pretensão, sugerindo a remessa dos autos à 
Diretoria de Pessoal, para as providências que o caso requer”.

Proc: 2678/2016.
Interessado: Dr. Adivaldo Batista de Souza Junior, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Consultoria Jurídica para análise e parecer.

Proc: 2684/2016.
Interessado: Grupo Nacional de Direitos Humanos.
Assunto: Encaminhamento de informações.
Despacho: Remeta-se cópia dos autos aos 1º e 2º CAO/MP para os fins de direito.

Proc: 2700/2016.
Interessado: Dra. Lina Acioli Lins, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de férias.
Despacho: Defiro o pedido. À DP para as providências cabíveis. Em seguida, 
arquive-se.

Proc: 2705/2016.
Interessado: Dr. Napoleão José Calheiros Correia de Melo Amaral Franco, 
Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.

Proc: 2712/2016.
Interessado: Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária/Presidência da 
República.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 2756/2016.
Interessado: Dr. Cláudio José Moreira Teles, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.
Proc: 2783/2016.
Interessado: Dr. José Antônio Malta Marques, Promotor de Justiça.

Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria 
respectiva. Em seguida, arquive-se.
Proc: 2833/2016.
Interessado: Gabinete Civil/Estado de Alagoas.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À DPO/DCF para informar

Proc: 2877/2016.
Interessado: Willams Ferreira de Oliveira, Analista do Ministério Público.
Assunto: Requerendo de providências.
Despacho: À DP para as medidas cabíveis. Em seguida, arquive-se.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 11 de julho de 2016.

Andressa Loureiro de Mendonça Alves
Assessora Técnica

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça
Protocolo 250124

PORTARIA DG Nº 40/2016

O Diretor-Geral da Procuradoria Geral de Justiça, no uso de suas atribuições 
legais e mediante delegação através da Portaria PGJ nº 939, de 29 de setembro de 
2015, resolve designar o servidor,  FABRIZIO MALTA OLIVEIRA, matrícula nº 
825493-1, como gestor e o servidor VITOR LUIZ PEREIRA RIBEIRO, matrícula 
nº 826006-0, como gestor substituto do Contrato nº 14/2016, firmado entre o 
Ministério Público do Estado de Alagoas e a empresa SANDRA B. TORRES - EPP 
(CNPJ nº 21.518.057/0001-57).

Maceió, 11 de Julho de 2016.

CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL
Diretor-Geral

PORTARIA DG Nº 41/2016

O Diretor-Geral da Procuradoria Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais 
e mediante delegação através da Portaria PGJ nº 939, de 29 de setembro de 2015, 
resolve designar o servidor MÁRIO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 
825495-8, como gestor e o servidor FLÁVIO VASCONCELOS PAES, matrícula 
nº 825503-2, como gestor substituto do Contrato nº 46/2014, firmado entre o 
Ministério Público do Estado de Alagoas e a empresa VELOO NET LTDA (CNPJ 
nº 08.059.661/0001-02), com efeitos retroativos a partir de 01 de janeiro de 2016.

Maceió, 11 de Julho de 2016.

CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL
Diretor-Geral

Protocolo 249946

PORTARIA Nº 535, DE 22 DE JUNHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 1131/2016, RESOLVE 
conceder em favor do SGT PM LUCIANO SANTOS DE SOUZA, da Assessoria 
Militar desta Procuradoria Geral de Justiça, 1 (uma) diária de pernoite, no valor de 
R$ 110,00 (cento e dez reais), em face do seu deslocamento à cidade de Recife - 
PE, no período de 3 a 4 de março do corrente ano, a serviço do Gecoc, correndo 
a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 
03.091.0003.2363.0000 - Manutenção dos Serviços de Inteligência do Ministério 
Público, Natureza de despesa: 339015 - Diária, pessoal militar.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

*Republicada

PORTARIA Nº 574, DE 11 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 2482/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. ANDERSON CLÁUDIO DE ALMEIDA BARBOSA, 
Promotor de Justiça de Viçosa, de 2ª entrância, portador do CPF nº 678.419.614-
72, matrícula nº 69140, 4 (quatro) meias diárias, no valor unitário de R$ 224,38 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 201692

(duzentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos), perfazendo um total de 
R$ 897,52 (oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos), em face 
do seu deslocamento à cidade de Cajueiro, nos dias 4, 11, 19 e 26 de fevereiro 
do corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de 
Justiça de Cajueiro, em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 1033, de 7 
de outubro de 2014, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do 
Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 575, DE 11 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 2466/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. MAURÍCIO AMARAL WANDERLEY, 7º Promotor 
de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, portador do CPF nº 178.787.724-87, 
matrícula nº 69166, 3 (três) meias diárias, no valor unitário de R$ 249,31 (duzentos 
e quarenta e nove reais e trinta e um centavos), perfazendo um total de R$ 747,93 
(setecentos e quarenta e sete reais e noventa e três centavos), em face do seu 
deslocamento à cidade de Anadia, nos dias 5, 12 e 19 de maio do corrente ano, 
para desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de Justiça de Anadia, 
em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 350, de 14 de abril de 2014, 
correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de 
Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do Ministério 
Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 576, DE 11 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 2705/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. NAPOLEÃO JOSÉ CALHEIROS CORREIA DE 
MELO AMARAL FRANCO, 4º Promotor de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, 
portador do CPF nº 600.472.166-20, matrícula nº 69142, 2 (duas) meias diárias, 
no valor unitário de R$ 249,31 (duzentos e quarenta e nove reais e trinta e um 
centavos), perfazendo um total de R$ 498,62 (quatrocentos e noventa e oito reais 
e sessenta e dois centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Olho D` 
Água das Flores, nos dias 4 e 12 de fevereiro do corrente ano, para desempenhar 
suas funções institucionais na Promotoria de Justiça de Olho D´Água das Flores, 
em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 1114, de 30 de outubro de 
2014, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa 
de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do Ministério 
Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 577, DE 11 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 2756/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. CLÁUDIO JOSÉ MOREIRA TELES, 2º Promotor de 
Justiça de Delmiro Gouveia, de 2ª entrância, portador do CPF nº 633.993.005-
06, matrícula nº 69204, 5 (cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 224,38 
(duzentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos), perfazendo um total de 
R$ 1.121,90 (mil cento e vinte e um reais e noventa centavos), em face do seu 
deslocamento à cidade de Mata Grande, nos dias 2, 9, 13, 16 e 21 de junho do 
corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de 
Justiça de Mata Grande, em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 291, de 
30 de março de 2009, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do 
Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 578, DE 11 DE JULHO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições, e tendo em vista o contido no Proc. 2783/2016, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. JOSÉ ANTÔNIO MALTA MARQUES, 49º Promotor 
de Justiça da Capital, portador do CPF nº 123.779.104-91, matrícula nº 55850-8, 5 
(cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 249,31 (duzentos e quarenta e nove 
reais e trinta e um centavos), perfazendo um total de R$ 1.246,55 (mil duzentos e 
quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos), em face do seu deslocamento 
à cidade de Cacimbinhas, nos dias 2, 9, 10, 16 e 17 de junho do corrente ano, para 
desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de Justiça de Cacimbinhas, 
em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 79, de 22 de janeiro de 2015, 
correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de 
Trabalho 03.122.0003.2107.0000 - Manutenção das Atividades do Ministério 
Público, Natureza de despesa: 339014 - Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 250125

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/PGJ/2016

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 3644/2016

O Chefe da Seção de Licitações do Ministério Público Estadual torna público 
e para conhecimento dos interessados que realizará licitação, sob a modalidade 
supramencionada, com as seguintes características:
OBJETO: Registro de preços para a aquisição de aparelhos telefônicos de mesa, 
destinados ao Ministério Público do Estado de Alagoas, conforme condições do 
Edital e seus Anexos.
TIPO: Menor preço por item.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: De 11/07/2016 a 25/07/2016, às 08 horas 
(horário de Brasília-DF).
DATA DA SESSÃO DE LANCES: 25/07/2016, às 10 horas (horário de Brasília-
DF).
ESCLARECIMENTOS: Segundo andar do Edifício-Sede do Ministério Público/
AL, na rua Doutor Pedro Jorge Melo e Silva, 79, Poço, Maceió/AL, na Sala da 
Seção de Licitações, pelo fone (82) 2122-3541, no horário das 08 às 12 h de 
segundas às sextas-feiras, ou pelos e-mails cpl@mpal.mp.br e/ou mpal.licitacoes@
gmail.com.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br e www.mpal.mp.br.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 636996.

Maceió, 8 de julho de 2016.

FERNANDO ANTÔNIO VASCO DE SOUZA
Chefe da Seção de Licitações

Protocolo 249838

. . . .

Conselho Superior do Ministério Público

EXTRATO DA ATA DA 17ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2016

Aos 13 (trinta) dias do mês de junho do ano de 2016 (dois mil e dezesseis), às 14 horas, 
na sala dos Órgãos Colegiados, no 4º andar do edifício-sede da Procuradoria-Geral 
de Justiça, compareceram, para realização da 17ª reunião ordinária do Conselho 
Superior do Ministério Público, os Conselheiros Walber José Valente de Lima, 
Valter José de Omena Acioly, Márcio Roberto Tenório de Albuquerque e Denise 
Guimarães de Oliveira, sob a presidência do primeiro. Ausente, justificadamente, 
o Conselheiro Sérgio Jucá. Havendo quorum, foi declarada aberta a sessão pelo 
Presidente. Ato contínuo, foi posta à apreciação a ata da 16ª reunião ordinária de 
2016, a qual resultou aprovada. Ato contínuo, passou-se à análise dos processos 
para conhecimento. 1. Of. NDEMA nº 381/2016. Origem: 4ª Promotoria de Justiça 
da Capital. Assunto: Comunicação de Instauração de Inquérito Civil em face de 
representação formulada por Virgínia Moura Miller e outros; 2. Of. NDEMA nº 
384/2016. Origem: 4ª Promotoria de Justiça da Capital. Assunto: Comunicação 



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 2016 93Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

de Instauração de Inquérito Civil em face de representação formulada por Ademir 
Moreira da Silva; 3. Processo nº PGJ/AL-2319/2016. Origem: 20ª Promotoria 
de Justiça da Capital. Assunto: Comunicação de expedição de Recomendação nº 
001/2016 ao Tribunal de Contas do Estado de Alagoas; 4. Processo nº PGJ/AL-
2359/2016. Origem: Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor. Assunto: 
Comunicação de declínio de atribuição para a 19ª Promotoria de Justiça da Capital; 
5. Processo nº PGJ/AL-2276/2016. Origem: Promotoria de Justiça de Defesa do 
Consumidor. Assunto: Comunicação de conversão de procedimento administrativo 
em procedimento preparatório; 6. Processo nº PGJ/AL-2262/2016. Origem: 4ª 
Promotoria de Justiça da Capital. Assunto: Comunicação de remessa de autos 
face declínio de atribuições ao teor do Assento nº 005 do CSMP; 7. Processo 
nº PGJ/AL-2129/2016. Origem: 66ª Promotoria de Justiça da Capital. Assunto: 
Comunicação de Instauração de Inquérito Civil mediante Portaria nº 011/2016; 
8. Processo nº PGJ/AL-2396/2016. Origem: 66ª Promotoria de Justiça da Capital. 
Assunto: Comunicação de Instauração de Inquérito Civil sob nº 14/2016; 9. 
Processo nº PGJ/AL-2358/2016. Origem: 66ª Promotoria de Justiça da Capital. 
Assunto: Comunicação de Instauração de Inquérito Civil mediante Portaria nº 
013/2016; 10. Processo nº PGJ/AL-2356/2016. Origem: 66ª Promotoria de Justiça 
da Capital. Assunto: Comunicação de Instauração de Inquérito Civil Público 
sob nº 12/2016; 11. Processo nº PGJ/AL-2243/2016. Origem: Corregedoria-
Geral do Ministério Público. Assunto: Encaminhamento de cópia de relatório de 
Correição Ordinária, realizada no 7º Cargo da Procuradoria de Justiça Criminal; 
12. Processo nº PGJ/AL-2242/2016. Origem: Corregedoria-Geral do Ministério 
Público. Assunto: Encaminhamento de cópia de relatório de Correição Ordinária, 
realizada no 6º Cargo da Procuradoria de Justiça Criminal; 13. Processo nº PGJ/
AL-2241/2016. Origem: Corregedoria-Geral do Ministério Público. Assunto: 
Encaminhamento de cópia de relatório de Correição Ordinária, realizada no 5º 
Cargo da Procuradoria de Justiça Criminal; 14. Processo nº PGJ/AL-2240/2016. 
Origem: Corregedoria-Geral do Ministério Público. Assunto: Encaminhamento de 
cópia de relatório de Correição Ordinária, realizada no 1º Cargo da Procuradoria 
de Justiça Criminal. Não houve manifestação dos Conselheiros presentes acerca 
dos expedientes acima listados. Ato contínuo, passou-se à apreciação do seguinte 
processo para deliberação. 1.Processo nº PGJ/AL-1684/2016. Interessado(a): Dr. 
Sérgio Jucá, Procurador-Geral de Justiça. Assunto: Encaminhamento das listas de 
antiguidade dos Membros do Ministério Público de Alagoas, ao teor do disposto 
no art.110 do Regimento Interno do CSMP para os fins de direito. Proclamado 
o resultado: Por maioria, deliberou-se pela publicação das listas de antiguidade 
do ano de 2016, vencida a Conselheira Denise Guimarães de Oliveira, que votou 
pela suspensão da lista de antiguidade de 2016, vez que encontra-se pendente de 
decisão de recurso de Promotor de Justiça interessado na lista de antiguidade de 
2016, o qual por motivo alheio a vontade do interessado, ainda não foi apreciado. 
2. Processo nº PGJ/AL-2186/2016. Interessado(a): Dr. Delfino Costa Neto. 
Assunto: Encaminhamento de recurso ao Colégio de Procuradores do Ministério 
Público de Alagoas em face da decisão que indeferiu o seu pedido de correção 
da lista de antiguidade de 3ª entrância. Proclamado o resultado: Foi deferido o 
encaminhamento do recurso ao Colégio de Procuradores de Justiça. 3. Processo 
nº PGJ/AL-2088/2016. Interessado(a): Dr. Max Martins de Oliveira e Silva, 1ª 
Promotor de Justiça Cível da Capital. Assunto: Consulta de matéria procedimental 
de Inquérito Civil. Proclamado o resultado: retirado de pauta, vencido o Presidente, 
para inclui-lo na próxima reunião, em razão da falta de quorum. Em continuação, 
passou-se a apreciar os processos para deliberação em reexame de promoção 
de arquivamento. 1. Inquérito Civil Público nº 02/2013 (Processo nº PGJ/AL-
5074/2012). Origem: 14ª Promotoria de Justiça da Capital. Interessado(a): Fátima 
Romar. Assunto: Irregularidades na Escola Municipal Maria José Carrascosa. 
Relator (a): Conselheiro Márcio Roberto Tenório de Albuquerque. Proclamado o 
resultado: Pela homologação da promoção de arquivamento, nos termos do voto 
do relator. Na fase de comunicações a Conselheira Denise Guimarães pediu a 
palavra para solicitar que seja observado o Regimento Interno do CSMP no que 
diz respeito ao §8º, do art. 28 e o art. 29, pertinente às ausências justificadas dos 
Senhores Conselheiros, referente ao corrente ano. Ainda na fase de comunicações, 
o Conselheiro Márcio Roberto solicitou informações sobre a renúncia formulada 
pelo Conselheiro Marcos Méro. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente 
encerrou a reunião, e, para constar, eu, Luiz de Albuquerque Medeiros Filho, 
Promotor de Justiça e Secretário deste Conselho, lavrei a presente ata, que vai 
assinada, nos termos do art. 30, § 5º, do Regimento Interno, por mim, pelo 
Presidente e pelos demais Conselheiros presentes.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA (Presidente / SubProcurador-Geral 
Administrativo-Institucional)

Conselheiro MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Conselheiro VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY

Conselheira DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA

Luiz de Albuquerque Medeiros Filho
Promotor de Justiça

Secretário do Conselho Superior do Ministério Público
Protocolo 250044

. .

Promotorias de Justiça

PORTARIA Nº 05/2016 - 2ª PJMD

Nº do SAJ/MP:

O Ministério Público Estadual, por meio do Titular da 2ª Promotoria de Justiça de 
Marechal Deodoro, abaixo firmado, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 129 da Constituição Federal; art. 25, IV e 26, I, da Lei nº 8.625/93 e 
Resolução nº 23/2007 do CNMP, e com base na Representação apresentada 
a esta Promotoria sobre possíveis irregularidades no repasse da Contribuição 
Previdenciária ao Instituto Nacional da Seguridade Social (INSS) e do Fundo de 
Aposentadoria e Pensão de Marechal Deodoro dos servidores municipais pela 
Prefeitura de Marechal Deodoro,

RESOLVE:

Instaurar Procedimento Preparatório de Inquérito Civil Público n. 05/2016 - 2ª 
PJMD, passando a adotar as seguintes providências:

1) Comunicar a instauração do presente Procedimento Preparatório ao 
Excelentíssimo Senhor Presidente do Conselho Superior do Ministério Público do 
Estado de Alagoas;

2) Comunicar a instauração do presente Procedimento Preparatório ao 
Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do 
Estado de Alagoas requerendo a publicação desta Portaria no Diário Oficial do 
Estado;

3) Adotar demais providências legais a fim de apurar os fatos acima narrados, 
promovendo a coleta de informações, documentos, certidões, perícias e demais 
diligências necessárias.

Registre-se em livro próprio, cumpra-se.

Marechal Deodoro, 21 de junho de 2016.

Silvio Azevedo Sampaio
Promotor de Justiça

Protocolo 250086

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
PROMOTORIA DA FAZENDA ESTADUAL

RESENHA
A 21ª Promotoria de Justiça da Capital (Fazenda Pública Estadual) vem, nos termos 
do art. 5º, da Resolução 23, de 17.09.2007, do Conselho Nacional do Ministério 
Público, cientificar ao(s) interessado(s) a adoção de providências nos Procedimentos 
Administrativos a seguir nominados: PA 74/16 (PGJ/AL-2403/2016), apenso PA 
78/16 (PGJ/AL-1902/2016) - Interessados: Manuilson Andrade Santos e Movimento 
Alagoas Exige Entidade Representativa na Luta Pelos Direitos Essenciais e Defesa 
do Povo Alagoano - Objeto: relato de possíveis irregularidades nos procedimentos 
de substituição de Deputados Estaduais licenciados por suplentes que exercem 
cargos de vereador nos municípios de Maceió e Penedo, devido à impossibilidade 
de acumulação de dois cargos eletivos. - Decisão: Diante do exposto, evidenciada 
a possibilidade de o titular do cargo de vereador assumir a suplência do cargo 
de deputado estadual, visto que licenciado da edilidade, consoante precedentes do 
Supremo Tribunal Federal, indefiro os pedidos consignados nos procedimentos 74 
e 78/16, nos termos do art. 5º da Resolução 23 do Conselho Nacional do Ministério 
Público, de 17.09.2007.

Jamyl Gonçalves Barbosa
Promotor de Justiça

Protocolo 250087

RESENHA

O Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Controle Externo da 
Atividade Policial, nos termos do art. 15 da Resolução 23, de 17.09.2007, do 
Conselho Nacional do Ministério Público, cientifica aos interessados a adoção de 
providência no seguinte Procedimento Administrativo: Notícia de Fato nº 67/2015 
- Interessado: Eduardo José Neves Santana - Visando dar ciência de comunicação 
de arquivamento, em virtude de não ter sido encontrado o endereço indicado -  



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 201694

Decisão: Pelas considerações expostas, DETERMINO O ARQUIVAMENTO dos 
autos, sem prejuízo a fatos supervenientes, comunicando-se as partes a respeito 
deste ato.

Maceió, 16 de junho 2016.

Flávio Gomes da Costa Neto
Promotor de Justiça

Protocolo 250088

RESENHA

O Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Controle Externo da Atividade 
Policial, nos termos do art. 15 da Resolução 23, de 17.09.2007, do Conselho 
Nacional do Ministério Público, cientifica aos interessados a adoção de providência 
na seguinte Notícias de Fato: Notícia de Fato nº 51/2016 - Interessado:  Thiago 
Parrini Farkatt de Oliveira -  Decisão: Destarte, considerando a carência de 
informações na denúncia, indispensáveis à adotação de providências por parte 
desta Promotoria de Justiça Especializada, ficando esta inclusive engessada para 
complementação dos dados, não havendo elementos para iniciar a investigação e o 
Denunciante não ter atendido à notificação, e pairando dúvidas sobre a veracidade 
do endereço de e-mail, DETERMINO O ARQUIVAMENTO, sem prejuízo ao 
fatos supervenientes. Publique-se resenha

Maceió, 22 de junho 2016.

Flávio Gomes da Costa Neto
Promotor de Justiça

Protocolo 250089

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
PROMOTORIA DA FAZENDA ESTADUAL

RESENHA

A 18ª Promotoria de Justiça da Capital (Fazenda Pública Estadual), por meio do 
Promotor de Justiça abaixo assinado, vem, nos termos do art. 5º da Resolução 
23, de 17.09.2007, do Conselho Nacional do Ministério Público, cientificar o(s) 
interessado(s), a adoção de providências nos Procedimentos Administrativos a 
seguir nominados: PA 68/16 (PGJ-/AL-1934/2016) - Interessado: Secretaria da 
Mulher e dos Direitos Humanos do Estado de Alagoas - Objeto: Malversação de 
recursos públicos destinados ao custeio de participação na 3ª Conferência Nacional 
LGBT - Decisão: Indefiro a instauração de inquérito civil e determino a publicação 
da resenha desta decisão no Diário Oficial do Estado e a notificação pessoal dos 
interessados para que, querendo, apresentem, no prazo de 10 (dez) dias, recurso ao 
Conselho Superior do Ministério Público de Alagoas.

GEORGE SARMENTO LINS JÚNIOR
Promotor de Justiça

Protocolo 250127

.

PROTOCOLO GERAL   

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 
=================================================
 AO(S) ‘11’ DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIONÁRIO  COMPETENTE 
DESTE SETOR DE PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E TRINTA, DOS  SEGUINTES 
PROCESSOS  ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801655-84.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  SIMONE COSTA CANSANçAO DA CUNHA
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :08/07/2016    Retirada :08/07/2016
  Devolução :11/07/2016   Saidap/ TJ 11/07/2016

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 08/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801393-37.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  COSTA CUNHA EMPREENDIMENTOS E PSRTICIPAçOES 
  LTDA(ANNA KARLA C C CUNHA EIRELI)
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :08/07/2016    Retirada :08/07/2016
  Devolução :11/07/2016   Saidap/ TJ 11/07/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 08/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0723697-87.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  VERONICA GOMES DE OLIVEIRA
  Entrada :07/07/2016    Retirada :07/07/2016
  Devolução :11/07/2016   Saidap/ TJ 11/07/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0700435-45.2015.8.02.0043
  APELAçãO CIVEL
  DELMIRO GOUVEIA
  APETE     :
  CLAUDENICE LIMA CRISTOVAO
  APEDO     :
  CHESF-COMPANHIA HIDROELETRICA DO SAO FRANCISCO
  Entrada :07/07/2016    Retirada :07/07/2016
  Devolução :11/07/2016   Saidap/ TJ 11/07/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0725082-70.2014.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MARIA DA CONCEIçAO CARDOSO COSTA
  Entrada :07/07/2016    Retirada :07/07/2016
  Devolução :11/07/2016   Saidap/ TJ 11/07/2016



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 2016 95Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0000809-31.2013.8.02.0057
  APELAçãO CIVEL
  VICOSA
  APETE     :
  JANAELLE MONIQUE ALBUQUERQUE LIMA FREITAS
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE CHA PRETA
  Entrada :07/07/2016    Retirada :07/07/2016
  Devolução :11/07/2016   Saidap/ TJ 11/07/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL - HABEAS CORPUS
 -------------------------------------------------
  0802189-28.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - 2ª CÂMARA CÍVEL 
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ELENILSON BORGES DE OLIVEIRA
            :
   
  Entrada :08/07/2016    Retirada :08/07/2016
  Devolução :11/07/2016   Saidap/ TJ 11/07/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 08/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801669-68.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  MARECHAL DEODORO
  AGRATE    :
  JOSE SIMPLICIO DA SILVA
  AGRADO    :
  JOSEFA BARROS DE LIMA
  Entrada :04/07/2016    Retirada :05/07/2016
  Devolução :11/07/2016   Saidap/ TJ 11/07/2016
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 04/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801028-80.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  MARECHAL DEODORO
  AGRATE    :
  GIOVANNI LO MONACO
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO
  Entrada :07/07/2016    Retirada :07/07/2016
  Devolução :11/07/2016   Saidap/ TJ 11/07/2016

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS
                                                                 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

 Tania
 ASSESSORA TÉCNICA

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < 
=================================================
 AO(S) ‘11’ DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIONÁRIO  COMPETENTE 
DESTE SETOR DE PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO 
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS SEGUINTES 
PROCESSOS ABAIXO  RELACIONADO(S):                  
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801577-90.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  GABRIEL TENORIO DA SILVA
  AGRADO    :
  VALDIR ANTONIO DA SILVA
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800836-50.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ALAGOAS PREVIDENCIAS
  AGRADO    :
  WELLENGTON CONSTANTE DE ALMEIDA
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  JOSE ARTUR MELO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0048217-60.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARIZE VIEIRA DE CARVALHO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 201696

 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0000031-50.2014.8.02.0017
  APELAçãO CIVEL
  LIMOEIRO DE ANADIA
  APETE     :
  TATHINA LUCIO BRAGA NETTO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE LIMOEIRO DE ANADIA
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  HELDER DE ARTHUR JUCA FILHO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0004225-59.2005.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MANOEL JOAO DA SILVA E OUTRO
  APEDO     :
  JANIANA DE MORAES PANTLEAO ARAUJO
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ JOSE GOMES VASCONCELOS
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801783-07.2016.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ALESSANDRA PATRICIA CAVALCANTE
  AGRADO    :
  MAGNIFICA REITORA DA UNIVERSIADADE ESTADUAL DE 
  CIENCIAS DA SAUDE DE ALAGOAS-UNCISAL
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCIO ROBERTO TENORIO DE ALBUQUERQUE
                                                                 
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801152-97.2015.8.02.0000
  AGRAVO REGIMENTAL
  JOAQUIM GOMES
  AGRATE    :
  IVALDO GOMES LIMA
  AGRADO    :
  ANTONIO DE ARAUJO BARROS
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0708977-52.2013.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MOISES DE LIMA FELIX
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :              Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802249-98.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  FABRICIO SANTOS CAVALCANTE
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802324-40.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  MAURICIO LOPES DA SILVA
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802117-41.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  PACIENTE  :
  JEOVANIO FAUSTINO DA SILVA ROMAO
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 2016 97Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801776-15.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  TEOTONIO VILELA
  PACIENTE  :
  JOSE ROBERTO EVARISTO DA SILVA
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802206-64.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ANTONIO CARLOS DA ROCHA SANTOS
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802060-23.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ITALO ISMAEL DE OLIVEIRA
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802323-55.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  FABIO HENRIQUE BERNARDO DA SILVA
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802291-50.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  VICTOR MATIAS DA SILVA
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802128-70.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CLAUDIO ANDRE HILARIO NUNES DE LIMA
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802100-05.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MARIBONDO
  PACIENTE  :
  JACKSON RUFINO DOS SANTOS JUNIOR
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE B. TEIXEIRA NETO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802238-69.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 201698

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802044-69.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  GIRAU DO PONCIANO
  PACIENTE  :
  ELISAELGONçALVES SANDES
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802023-93.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  IGOR MARINHO ALVES
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802061-08.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  CARLOS HENRIQUES DE LIMA
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE B. PITTA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0802095-80.2016.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  FLAVIO SANTOS DA SILVA
            :
   
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA

 -------------------------------------------------
         SEÇÃO ESPECIALIZADA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801079-91.2016.8.02.0000
  ACAO RESCISORIA
  CAPITAL
  AUTOR     :
  MARIA JOSE DE LIMA FORTUNATO
  REU       :
  MARIA JOSE ALVES DE LIMA
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0803167-73.2014.8.02.0000
  EMBARGOS DE DECLARAçAO
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  PROCURADORIA GERAL DE JUSTIçA
  EMBARGADO :
  PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
  DE ALAGOAS
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802579-32.2015.8.02.0000
  EMBARGOS DE DECLARAçAO
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  EMBARGADO :
  SILVANA CASSELLA DE FIGUEIREDO ALMEIDA
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0803477-79.2014.8.02.0000
  DIRETA DE INCOSTITUCIONALIDADE
  CAPITAL
  AUTOR     :
  GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
  REU       :
  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 2016 99Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0803805-09.2014.8.02.0000
  DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE
  ATALAIA
  AUTOR     :
  MUNICIPIO DE ATALAIA
  REU       :
  CAMARA DE VEREADORES DE ATALAIA
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0804315-22.2014.8.02.0000
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  FERGBRAS COMERCIO E SEVIçOS LTDA
  IMPEDO    :
  GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :11/07/2016    Retirada : 
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/07/2016
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

 Tania
 ASSESSORA TÉCNICA

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

======================================================
> > > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < < < 
======================================================
AO(S) ‘11’ DIA(S) DO MÊS DE JULHO O FUNCIONÁRIO  COMPETENTE DO 
SETOR DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ   AS 13:30, OS SEGUINTES 
PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
    ######################################################
    Proc. 2864/2016
    Interessado:
    DR. ALMIR JOSÉ CRESCENCIO, CHEFE DE GABINETE DA 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO PASSAGENS AEREAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2865/2016
    Interessado:
    JUIZO DE DIREITO - 9ª VARA CRIMINAL DA CAPITAL/ TRIBUNAL DO 
JURI
    Natureza:
    REQ. DESIGNACAO DE PROMOTOR
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    ASSESSORIA ESPECIAL
    ######################################################

    Proc. 2866/2016
    Interessado:
    JUIZO DE DIREITO - 9ª VARA CRIMINAL DA CAPITAL/ TRIBUNAL DO 
JURI
    Natureza:
    REQ. DESIGNACAO DE PROMOTOR
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    ASSESSORIA ESPECIAL
    ######################################################
    Proc. 2848/2016
    Interessado:
    6ª PROMOTORIA DE PALMEIRA DOS INDIOS
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO REVOGAÇAO DE PORTARIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2849/2016
    Interessado:
    SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL, DELEGACIA GERAL 
DA POLICIA CIVIL
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    RESPOSTA A OFICIO 570/2016 - GAB-PGJ
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2851/2016
    Interessado:
    ERIKA INOJOSA QUINTELLA JUCA - FUNCIONARIA PGJ
    Natureza:
    REQUERIMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PESSOAL
    ######################################################
    Proc. 2825/2016
    Interessado:
    RICARDO ANTONIO DE BARROS WANDERLEY, PROCURADOR 
GERAL DO MUNICIPIO
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    REPRESENTAÇAO PROC. PGJ N/ 2406/2016- CONTRADITORIO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2824/2016
    Interessado:
    EGLINE FRANCO ALVES, TÉCNICO DO MINISTERIO PUBLICO
    Natureza:
    REQUERENDO GOZO DE FERIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ######################################################
    Proc. 2841/2016
    Interessado:
    GIOVANE WASHINGTON CAVALCANTE
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA DA FAZENDA ESTADUAL
    ######################################################



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 2016100

   Proc. 2840/2016
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 17ª VARA CÍVEL DA CAPITAL/FAZENDA 
ESTADUAL
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    DEVOLUÇAO DE AUTOS
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA DA FAZENDA ESTADUAL
    ######################################################
    Proc. 2831/2016
    Interessado:
    SMCCU - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE CONTROLE DO 
CONVÍVIO URBANO
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    RESPOSTA AO OFICIO N° 902/2016/CG/PGJ
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2830/2016
    Interessado:
    DR. SERGIO ROCHA CAVALCANTI JUCA, PROCURADOR DE JUSTICA
    Natureza:
    REQ. PAGTO DIARIAS
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PROG. ORÇAMENTO / DIR. CONTAB. E FINANÇAS
    ######################################################
    Proc. 2829/2016
    Interessado:
    ATIVA SERVIÇOS GERAIS
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    REMETENDO INFORMAÇÕES
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ######################################################
    Proc. 2847/2016
    Interessado:
    DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO DESTA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2853/2016
    Interessado:
    21ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DA CAPITAL- FAZENDA 
PUBLICA ESTADUAL
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REF.: PROCEDIMENTO ADM 155/15 -PGJ 4744/2015
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2854/2016
    Interessado:
    CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA, GABINETE DO CORREGEDOR 
    Natureza:

    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITAÇAO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2856/2016
    Interessado:
    WESLEY DE OLIVEIRA CAVALCANTE, ANALISTA DO MP - 
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FERIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PESSOAL
    ######################################################
    Proc. 2858/2016
    Interessado:
    VITOR LUIZ PEREIRA RIBEIRO, ANALISTA DO MP - GESTÃO 
PÚBLICA
    Natureza:
    REQUERENDO FERIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PESSOAL
    ######################################################
    Proc. 2859/2016
    Interessado:
    DRA. ADEZIA LIMA DE CARVALHO, PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO FERIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PESSOAL
    ######################################################
    Proc. 2860/2016
    Interessado:
    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MACEIO
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO AUTORIZAÇAO PARA ADERIR A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 10/2016
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2844/2016
    Interessado:
    DR. FLAVIO GOMES DA COSTA NETO,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO PAGAMENTO
    Assunto:
    REQ. A IMPLANTAÇAO E O PAGAMENTO DAS VENCIDAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2843/2016
    Interessado:
    USINA SANTA CLOTILDE
    Natureza:
    REQUERENDO CERTIDAO
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################



Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
12 de julho de 2016 101Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

    Proc. 2870/2016
    Interessado:
    ANA LUCIA FERREIRA DE ARAÚJO TENÓRIO, 42A. PROMOTORA DE 
JUSTIÇA DA CAPITAL
    Natureza:
    REQUERENDO LICENCA ESPECIAL
    Assunto:
    LICENÇA ESPECIAL
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PESSOAL
    ######################################################
    Proc. 2868/2016
    Interessado:
    DRA. MARILIA CERQUEIRA LIMA,PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO FERIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PESSOAL
    ######################################################
    Proc. 2862/2016
    Interessado:
    EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REAJUSTE DE TARIFAS POSTAIS NACIONAIS E INTERNACIONAIS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ######################################################
    Proc. 2861/2016
    Interessado:
    5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA CAPITAL
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    COMUNICA CONVERSAO DE PP EM INQUERITO CIVIL
    Remetido para:
    CONSELHO SUPERIOR
    ######################################################
    Proc. 2869/2016
    Interessado:
    DR. NILSON MENDES DE MIRANDA, PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REQ. GRATIFICAÇAO POR ACUMULO DE FUNÇAO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2867/2016
    Interessado:
    DIRETORIA DE PESSOAL DA PGJ
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    RELAÇAO DE CARGOS VAGOS REFERENTES AOS MEMBROS E 
SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2845/2016
    Interessado:
    ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO ESTRATEGICA / MPAL

    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    EMISSAO DE CERTIDAO
    Remetido para:
    SECRETARIA DO COLÉGIO DE PROCURADORES
    ######################################################
    Proc. 2842/2016
    Interessado:
    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAO JOSE DA LAJE
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    INFORMANDO - PORTARIA N° 003/2016
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2832/2016
    Interessado:
    CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO LAUDOS TECNICOS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2823/2016
    Interessado:
    RUI SOARES PALMEIRA, PREFEITO DE MACEIÓ
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    REF. REPRESENTAÇAO PROC. PGJ N° 2406/2016 - CONTRADITORIO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2877/2016
    Interessado:
    WILLAMS FERREIRA DE OLIVEIRA, ANALISTA DO MP/AREA 
GESTAO PUBLICA
    Natureza:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO IMPLANTAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2878/2016
    Interessado:
    DRª DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, 10ª PROCURADORA DE 
JUSTIÇA
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    COMUNICANDO A ENTRADA EM EXERCICIO DE SERVIDORES
    Remetido para:
    DIRETORIA DE PESSOAL
    ######################################################

    RANULFO PAES ARAUJO
    ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA

    ======================================================


